

PROTOKÓŁ NR XVII/2021
z obrad XVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Bakalarzewo
w dniu 7 maja 2021 r.

Obradom XVII Sesji VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski.

Protokołowała Ewa Żukowska.

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 9:04.

Miejsce obrad – sala Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakalarzewie, ul. Młyńska 11.

W sesji uczestniczyli radni i goście według list obecności stanowiących załącznik nr 1 do protokołu.

Pkt 1. *Otwarcie sesji.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski otworzył sesję wypowiadając słowa: „Otwieram XVII Sesję VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo”. Poinformował, że Sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo. Następnie powitał przybyłych na sesję radnych, oraz Wójta Gminy Tomasza Naruszewicza, Sekretarza Gminy Bakalarzewo Zbigniewa Szymańskiego, Panią Skarbnika Gminy Bakalarzewo Helenę Kiersnowską, radnych powiatowych oraz pracowników. Przewodniczący Rady Gminy sprawdził obecność i stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych i obecnych jest 14 radnych. Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Pkt 2. *Przyjęcie porządku obrad.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że porządek obrad XVII zwyczajnej Sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. Radni jednogłośnie w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z obrad XVI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- 4) Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.
- 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2021 -2024.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2021
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Publicznego w Bakalarzewie oraz nadania Statutu.
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Bakalarzewo oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 r.
- 9) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony.

- 10) Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży należnej w 2021 r. oraz przedłużenia terminu na jej wniesienie
- 11) Ocena zasobów pomocy społecznej za 2020 r.
- 12) Zapytania i wolne wnioski.
- 13) Zakończenie obrad XVII sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z obrad XVI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XVI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag nie było, protokół został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę obecnych podczas głosowania 14 radnych. „Za” oddano 14 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujących się” 0 głosów. Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że protokół z obrad XVI zwyczajnej sesji Rady Gminy została przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Pkt 4. Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, aby przedstawił informację z pracy Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2021 -2024.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski poinformował, że uchwała została omówiona na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo w dniu 6 maja 2021 r. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Uchwała nr XVII/193/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2021 -2024, stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2021.

Projekt omówiony został na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Uchwała nr XVII/194/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2021, stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Publicznego w Bakalarzewie oraz nadania Statutu.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo wyjaśnił, że projekt uchwały był omówiony na komisji. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Uchwała nr XVII/195/2021 w sprawie utworzenia Żłobka Publicznego w Bakalarzewie oraz nadania Statutu., stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Bakalarzewo oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 r.

Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Uchwała nr XVII/196/2021 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Bakalarzewo oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 r. stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony.

Przewodniczący wyjaśnił, że chodzi tutaj o umowę najmu pod Punkt Apteczny w Bakalarzewie, Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Uchwała nr XVII/197/2021 w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony, stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży naleźnej w 2021 r. oraz przedłużenia terminu na jej wniesienie.

Przewodniczący wyjaśnił, że projekt uchwały został omówiony na komisjach. Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy

Bakałarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Uchwała nr XVII/198/2021 w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży należnej w 2021 r. oraz przedłużenia terminu na jej wniesienie, stanowi zał. nr 16 do protokołu.

Pkt 11. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2020 r.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bakałarzewie Pani Maria Szwejser przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej za 2020 r. na komisjach 6 maja 2021 r. Uwag nie zgłoszono.

Pkt 12. Zapytania i wolne wnioski.

Głos zabrał Członek Zarządu Rady Powiatu Andrzej Chlebus, który odniósł się do inwestycji, drogi w stronę miejscowości Matłak. Jest to odcinek ok. 2 km i wartość kosztorysowa wynosiła 3.800.000 zł. Jest już po przetargu i droga będzie wykonywana przez PDM Olecko za 2.414.000 zł. Uzyskana została pomoc z Lokalnego Funduszu Dróg na dwie drogi: Bakałarzewo- Matłak i Ejszeryszki-Rutka – Tartak –Wiżajny 1.000.000 zł. Uzyskaliśmy też pomoc na rozbudowę sieci gazowej dla Dowspudy 600.000 zł. Brakuje na tę drogę 1.400.000 zł. Wykonanie drogi jest kosztowne, bo jest to asfalt 5,5 m wraz z chodnikami. Powiat zainwestował ok. 100.000 zł. (30.000 zł na projekt oraz na wykup gruntów). Projektowana jest też droga do Nowej Wsi. Pojawia się problem pasa drogowego. Zbieranie dokumentacji potrwa, co najmniej do września a koszty nie są jeszcze znane. Odbyły się rozmowy odnośnie chodnika i stanęło na tym, że jeszcze 280 m chodnika będzie po lewej stronie a reszta po prawej. Budżet powiatu przekroczyło w tym roku 50 mln zł.

Głos zabrał Wójt Gminy Bakałarzewo Tomasz Naruszewicz, który poinformował, że budżet Gminy Bakałarzewo ma 21 mln i rośnie.

Pkt 13. Zakończenie obrad XVII sesji Rady Gminy Bakałarzewo.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XVII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakałarzewo VIII kadencji.

Obrady sesji zakończono o godzinie 9.30 Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Ewa Żukowska



Przewodniczący Rady Gminy



mgr inż. Grzegorz Kozłowski